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METAL NESIMI shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2013-31.12.2013
Monedha: LEK

Nr. AKTIVET Shenime| 31.12.2013
| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 3,119,833
2 Derivative e aktive financi.te mbajtura per tregtim
i Derivativet 0
ii Aktivet e mbaijtura per tregtim 0
Shuma 1.2 0
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 25,174,993
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 1,000,000
iii Instrumente te tjera borxhi
v Investime te tjera financiare
Shuma [1.3 26,174,993
4 Inventari
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje 4 4 444 647
v Parapagesat per furnizime 5 881,133
Shuma [1.4 5,325,780
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 0
Totali per |Aktivet Afatshkurtra 34,620,606
] Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
[ Aksione dhe pjesemarr.te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iii Aksione dhe letra te tjera me viere
iV Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma .1 0
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka
ii Makineri dhe pajisje 3,130,411
iii Aktive te tjera afatgjata materiale 7 0
iV Ndertesa
Shuma [11.2 3,130,411
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emrii mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per |Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve




METAL NESIMI shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2013-31.12.2013
Monedha: LEK

DETYRIMET Shenime| 31.12.2013
[ Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (viera negative)
2 Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 8 0
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0
iii Bono te konvertueshme 0
Shuma [1.2 0
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 11,036,266
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 275,280
iii Detyrimet tatimore 10 653,239
iv Hua te tjera 8 20,342,424
v Parapagimet e arkétuara 1 0
Shuma [1.3 32,307,209
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali per |Detyrimet Afatshkurtra 32,307,209
] Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
[ Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0
ii Bonot e konvertueshme 0
Shuma (1.1 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Provizionet afatgjata 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Totali per |Detyrimet Afatgjata 0
Totali i detyrimeve 32,307,209
KAPITALI
| Kapitali
1 Aksionet e pakices 0
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogeri. meme 0]
3 Kapitali aksionar 12 100,000
4 Primi i aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 Rezerva
[ Rezerva ligjore
ii Rezerva te tjera
il Rezerva statuore 0
Shuma [1.6 0
7 Fitimet e pashperndara 0
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 5,343,809
Totali per |Kapitalin 5,443,809
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit ' "‘; 37,751,017
F A e PPN
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METAL NESIMI shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Periudha :01.01.2013-31.12.2013
Monedha: LEK

Nr. Emertimi Shenime| 31.12.2013
1 |Shitjet neto 13 38,724,890
2 |[Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 0
3 |Ndryshime ne inventarin e produkte.te gatshem e ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 4 -31,294,806
5 |Kosto e punes -1,379,728

a Paga e personelit -1,182,286

b Sigurimet shogerore e shendetesore -197 442

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet Fi -164,075

7 |Shpenzime te tjera 15 -48,568
Shpenzime te tjera te ndryshme

8 |Totali i shpenzimeve -32,887,177

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 5,837,713

10 |Te ardhurat dhe shpenzim.financi.nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 16 99,852

a investime te tjera financiare afatgjata 0
b interesa

c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 98,669
d te tjera financiare 1,183

13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 99,852
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit 5,937,565
15 |[Shpenzimet e tatim 17 593,757

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5,343,809
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METAL NESIMI shpk

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

| |Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit 31.12.2013
Parate e arketuara nga klientet 21,349,946
Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve et -38,418,366
Parate e ardhura nga veprimtarite 28,213
Interesi i paguar
Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara -282,384
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -17,322,591

Il |Fluksii parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i paguar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese 0

Il [Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata/afatshkurtra 20,342,424
Kthim i huamarrieve
Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare
Dividente te paguar
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare 20,442,424

IV |Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 3,119,833
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,119,833




METAL NESIMI shpk

Shenimi 7
Ma:;;:;lns Mjete Paj]zj: ezyre Te tjera .ne Inventar |

Aktive te Qendrueshme teknike transporti | informatike shfrytozim, Imet Totali
Gjendje 01.01.2013 0
Shtesa 2,331,373 776,248 186,865 3,294,486
Pakesime 0
Transferuar ne grupe te tjera 0
Gjendje 31.12.2013 2,331,373 776,248 186,865 3,294,486
Amortizimi

Gjendje 01.01.2013 0
Shtesa -106,661 -51,750 -5,664 -164,075
Pakesime 0
Transferuar ne grupe te tjera 0
Gjendje 31.12.2013 -106,661 -51,750 -5,664 -164,075
Vlera neto 01.01.2013 0 0 0 0
Vlera neto 31.12.2013 2,224,712 724,498 181,201 3,130,411




(Per periudhen 19.06.2013 deri 31.12.2013)



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit té mbyllur mé dt. 31.12.2013)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Metal Nesimi shpk eshte regjistruar ne Q.K.R me 19 gershor 2013, si person juridik
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni
shgiptar ne fuqi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Konstruksione metalike e te ndryshme
Certifikimi tatimor: NIPT L31819009A

Kapitali themeltar: 100,000 leke, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 1,000 leke
sejcila.

Kuotat e pronesise:
e 7Z.Dashamir Nesimi, zoterues i 100 kuotave, ge perbejne 100 % te kapitalit
themeltar

Administrator: z.Dashamir Nesimi me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin
e shogerise.

Forma juridike e shogerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Adresa e selise : Rruga e Durresit perballe rezidence Flevit Tirane.

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2013 ka gene 9 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat ¢ parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontabel Kombetare” (SKK) , te zbatuara nga data 1 Janar 2008.

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjera elemente te
nevojshem per pergatitien e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2013, jemi referuar tek
SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgqiperi, deklarimet
financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Shpenzimet qge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne
te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur
ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime
pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.



Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij,
mbahen ne menyre te kompjuterizuar.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Instrumentat financiare

Shogeria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie,
furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me
poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me
poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria eshte pale ne kushtet e kontrates.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te
parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i
transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne
thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania
vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose
anullohen.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2013, ne llogarite rrjedhese
prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve
si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se drejte”.

Kerkesa per t’u arketuar

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe kerkesa te tjera
debitore. “Kostoja e amortizuar” eshte metoda e perderur per vleresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre
dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

c. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “Materialeve “, te cilat perdoren per
nevoja te shogerise,.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera
neto e realizueshme i referohet vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret té
pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma
e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka
faktore te objektive ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.
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Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar.
d. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paragitur giendjet e aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga kasa
fiskale. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te
tiera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per
funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshte metoda
vleres se mbetur. Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon:

Pershkrimi Norma vjetore
Mjete Transporti 20 %
Paigje te ndryshme 20 %

e. Kuotat e ortakerise 100%

Vlera nominale e kuotave njihet si kapital.

f. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné
nga veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né
kapitalin neto, pérve¢ rritjeve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.
Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe
ato qé jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate altivitetit te
zakonshem te shogerise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té
paléve té& treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si
dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné neé
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t€ kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vien nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

g. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e
depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si
dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe
kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se
interesit efektiv.



i, Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te
ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe
cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998
"Pér Tatimin mbi té Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 10%
te te ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim fitimit, e paragitur ne pasqyren e
shpenzimeve, paraget detyrimin final te shogerise per vitin financiar 2013.

j- Transaksionet ne valute te huaj
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke

perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj
me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kembimit 1 perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2013
per monedhen EUR ka gene 140.2 LEK/EUR dhe ne monedhen USD ka gene 101.86
leke/$

3. SHENIME SHPJEGUESE
I. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Aktive Monetare 3,119,833 Leke

Likujditete dhe vlera arke te tjera Viti 2013

Para ne dore 365,042

Ne monedhe vendase 365,042

Ne monedhe te huaj 0 0
Llogari ne banke 2,754,791

Ne monedhe vendase 822,834

Ne monedhe te huaj 1,931,957

Kredi rrjedhese ne monedhe te huaj

Total mjete monetare 3,119,833

Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2013, giendje
ne llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe
giendjen e arkes ne leke. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né bilanc
rakordon me shumén e ekstrakteve té bankes.



o Shenim nr. 2 “Kerkesa te arketueshme” per 25,174,993 Leke

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2013
Kliente per shitje mall e sherbimesh 25,174,993
TOTALI 25,194,993

Lista e Klienteve

1.Aktor sha =2,206.48 Eur x 140.2(kursi dt 31.12.13) +25,920 = 335,268 Leke.
2.Copri Aktor =5,129.54 Eur x 140.2(kursi dt 31.12.13)+312,956=1,032,117Leke

3.Albstar shpk = 33,498 Leke.
4.Euroni Energy = 265,000 Leke.
5.Klajger Konstruksion = 3,060,576 Leke.

6.Dashamir Nesimi pf =9,790.7Eur x140.2 (kursi dt 31.12.13)=1,372,656 Leke.
7 .Mane TCI =91,654 Eur x 140.2(kursi dt 31.12.13)+65,273= 12,915,164 Leke.
8.Bregu sha =20,097 Eur x 140.2(kursi dt 31.12.13 2,814,830 Leke.

9.Nesimi Construksion 78 = 325,440 Leke
10.Fatmir Madani = 174,618 Leke
11.Pelikani Construksion = 484,008 Leke
12.Tirana Logjistik =2,361,818 Leke

Ne postin Kliente per shitje mall e sherbime, jane paragitur vlerat per tu arketuar nga te
tretet, per shitje mallrash e sherbimesh.

Evidenca analitike bashkengjitur e llogarise kliente eshte e plote.

Shenim nr. 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme” per 1,000,000 Leke

Llogari/Kerkesa te tjera te
arketueshme Viti 2013

Drejtoria Rajonale e Sigurimeve
Shogerore Tirane
Parapagim ne dogane

0
TVSH per tu marre 0
Tatim fitimi
Debitor (Klajger Konstruksion) 1,000,000
Total 1,000,000

Evidenca analitike e llogarise kerkesave per tu arketuar, eshte e plote.

Shenim nr. 4 “Inventari i materialeve te para” per 4,444,647 Leke

Lende te para Viti 2013
Gjendje materiale 19.06.2013 0
Blerje materialesh gjate vitit 2013 35,739,453
Dalje per perdorim te brendshem 31,294,806
Gjendje materiale 31.12.2013 4,444,647

Shenim nr. 5 “Inventari i mallrave per rishitje” per 0 Leke

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje paragitet
ne tabelen e meposhteme.



Mallra per rishitje

Viti 2013

Gjendje mallrash 31.12.2013

0

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile.

Shenim nr. 6 “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra” per 881,133 Leke

Parapagimet dhe shpenzimet e

shtyra Viti 2013
Shpenzime te parapaguara per
sigurim dhe taksa automjetesh viti
2013
Shpenzime te periudh.te meparshme
0
Total 881,133
Parapagimet
1. Art Konstruksion shpk = 573,293 leke
2. Sideral = 258,592 leke
3. GTS = 49,248 leke

II. Aktivet Afatgjata

Shenim nr. 7 “Aktivet afatgjata materiale” per 3,130,411 Leke

Pajisje zyre Te tjera
Mjete dhe ne
Makiner,Instalim transporti informatik shfrytezi
Aktive te Qendrueshme e teknike e m Totali
Gjendje 05.06.2013 0 0 0 0 0
Shtesa 2,331,373 776,248 186,865 0 3,294,486
Pakesime 0 0 0 0 0
Transferuar ne grupe te
tjera 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2013 2,331,373 776,248 186,865 0 3,294,486
Amortizimi
Gjendje 05.06.2013 0 0 0 0 0
Shtesa -106,661 -51,750 -5,664 -164,075
Pakesime 0 0 0 0 O
Transferuar ne grupe te
tjera 0 0 0 0 ,0
Gjendje 31.12.2013 -106,661 -51,750 -5,664 0 -164,075
Vlera neto 19.06.2013 ) 0 ] 0 0
Vlera neto 31.12.2013 2,224,712 724,498 181,201 0 3,130,411
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Shenim nr. 11 “Parapagimet e arketuara” per O Leke

Parapagimet e arketuara

31.12.2013
Parapagimet e arketuara 0
Totali 0

III. Shenim nr. 12 “Kapitali” per 5,443,809 Leke

Gjendja e kapitalit ne date 19.06.2013 dhe 31.12.2013

Bapitall 31.12.2013
Kapitali i paguar 100,000
Rezerve ligjore 0
Fitime te pashperndara 0
Fitimi i vitit ushtrimor 5,343,809
Total 5,443,809 -

Ne menyre te permbledhur, te dhenat per zoteruesit e kapitalit, numerin e kuotave
dhe % e zoterimit, paragiten ne tabelen e meposhteme:

KAPITALI I ORTAKEVE
Zoterues te
1 ate
g kapitalit Date 31.12.2013
Viera Viera
Nr. i| Vlera totale e | Struktura | Nr. i | Ylera totale ¢ | Struktura
kuotave | nominale | kapitalit | ne % kuotave | nominale | kapitalit ne %
1 Dashamir Nesimi 100 1,000 100,000 100 100 1,000 100,000 100
Totali (1) 100 1,000 100,000 100 100 1,000 100,000 100

Shenim nr. 13 “Shitjet neto” per 38,724,890 Leke

Shitje neto Viti 2013
Te ardhura PMI - Distribution Fix

Remuneration

Te ardhura PMI - Distribution Variable

Remuneration

Te ardhura PMI - Distribution Services
PMI - Te ardhura nga shitja e sherbimeve

+mallra 38,724,890
PMI - Kompensim per uje cmimi te aprovuara
Total 38,724,890



Shenim nr. 14 “Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit” per 98,669 Leke

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e

shfrytezimit Viti 2013
PMI - Kompensim zbritje ne fature me produkte

promocionale

Fitime /humbjenga veprimet ne valute 98,609

Te ardhura te tjera
Total 98,669

Shenim nr. 15 “Shpenzime te tjera” per 48,568Leke
Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur ne tabelen ¢ meposhteme:

Shpenzime te tjera Viti 2013

Blerje uje 0

Blerje kancelari 0

Blerje shtypshkrime te tjeratnoteri 19,100

Blerje te tjera

Qira zyra & magazina

Qira parking automjete

Pagesa per parking ne qytet

Mirmbajtje & Riparime - Logjistika

Mirmbajtje & Riparime - Forca Shitese

Mirmbajtje & Riparime - Larje automjete

Mirmbajtje & riparime paisje informatike

Siguracione automjete

Noterizime te ndryshme

Ekspertiza kontabel

Asistence ne drejtim

Pagesa per leje transporti

Kolaudim mjete transporti

Reklame, publicitet

Shpenzime per promocion me produkte

Veshje promocionale per punonjesit

Transferime, udhetim, dieta

Shpenzime udhetim, dieta & hotele Shqiperi

Shpenzime udhetim, dieta hotele jashte

shtetit 0

Shpenzime per telefoni mobile+internet 14,167

Takse regjistrimi te ndryshme per automjete 0

Takse per mbrojtjen e mjedisit 0

Takse pastrimi & tabele 0

Shpenzime per vizita mjekesore punonjesit 0

Shpenzime komisione bankare+poste 15,301

Shpenzime pritje furnitore 0

Shpenzime pritje personeli 0

Shpenzime pritje te tjere 0

Shpenzime te tjera(sherbime doganore 0
0
0
0

(el v lio (f aullh o o i oo il o I o=l aoil oo) i o [ e i o oo D oo &5 o

Mostra
Gjoba tatim taksa
Gjoba policia finaciare



Humbije nga veprimet ne valute 0
Shpenz per fatkegsi te ndryshme 0
Total 48,568

Shenim nr. 16 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” per 1,183 Leke

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Viti 2013
Te ardhura nga interesat 1,183
Shpenzime per interesa

Komisione bankare 0
Total 1,183

Shenim nr. 17 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin” per 593,757 Leke

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi qge llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me
31 Dhjetor 2013 dhe 19 gershor 2013, paragitet si me poshte:

Rezultati tatimor Viti 2013

Fitimi para tatimit 5,937,565
Shpenzime te pazbritshme
Humbje nga mos arketimi
Shpenzime per pritje dhe dhurata
Shpenzime per dieta

Shpenzime mirembajtje

Te tjera (paga me arke)

Penalitete e gjoba

Parkim

Amortizimi tej normave fiskale
Fitimi tatimor i ushtrimit 5,937,565
Humbje te mbartura 0]

Fitimi i tatueshem i ushtrimit 5,937,565
Tatim fitimi 593,757

cCoOoc o000 o000

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2013 eshte 593,757 leke, i cili krahasuar me
parapagimet e kryera gjate vitit 2013 ne shumen 10,000 leke, gjenerojme detyrim
ndaj tatimtaksave per shumen 583,757 leke.
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